1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2017.04.05
116
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

05.04.2017
№

116

	О проведении конкурса на разработку эскизного проекта  благоустройства села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики

В целях улучшения внешнего вида села Красноармейское, формирования благоприятных условий для развития культурного отдыха, создания условий для расширения деятельности и активности граждан администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 10 апреля по 20 мая 2017 года конкурс на разработку эскизного проекта  благоустройства села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики с подведением итогов 5 июня 2017 года.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о конкурсе на разработку эскизного проекта  благоустройства села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Красноармейского района Чувашской Республики.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района (Григорьев С.Ф.).

Глава администрации

Красноармейского района                                        С.Л. Молотков

Приложение № 1

к постановлению администрации  Красноармейского района
от 05.04.2017  № 116

СОСТАВ

 конкурсной комиссии по проведению конкурса

на разработку эскизного проекта  благоустройства села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики
	Молотков С.Л.
	- глава администрации Красноармейского района (председатель);

	Григорьева С.А.
	- заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник   отдела образования (заместитель председателя);

	Васильева Т.С.
	- ведущий специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ (секретарь);

	Члены комиссии:

	Гаврилова С.М.
	-  директор МБОУ «Красноармейская СОШ» (по согласованию);

	Григорьев С.Ф.
	- начальник отдела строительства и ЖКХ;

	Егоров В.М.
	- директор МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию);

	Иванов В.Ю.
	- начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы;

	Лаврентьев А.В.
	- глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию);

	Львов А.Н.
	- депутат Собрания депутатов Красноармейского района шестого созыва, председатель землячества «Трак ен» (по согласованию);

	Малинин Я.М.
	- заместитель начальника филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» - Заволжское ЛПУМГ (по согласованию);

	Никитин А.П.
	- - председатель Совета Красноармейского районного отделения ООО «Союз пенсионеров России» (по согласованию);

	Никифоров В.Т.
	- начальник отдела информатизации администрации Красноармейского района:

	Николаева Р.А.
	- председатель Совета Красноармейского райпо (по согласованию);

	Никоноров Н.М.
	- директор МБУК «Централизованная клубная система» (по согласованию);

	Осипова Р.М.
	- начальник отдела социального развития и архивного дела;

	Суховетрюк О.Н.
	 - заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник финансового отдела;

	Угаслов Н.Ф.
	- генеральный директор ЗАО ТУС, депутат Государственного Совета Чувашской Республики (по согласованию);

	Федорова И.А.
	- директор МБОУ «Траковская СОШ» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации  Красноармейского района
от 05.04.2017  № 116

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на разработку эскизного проекта  благоустройства
 села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет правила, порядок и условия проведения открытого конкурса на разработку эскизного проекта благоустройства села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики (далее – Конкурс).
2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цели Конкурса:

- улучшение внешнего облика центра села Красноармейское;

- создание благоприятной среды;

- создание культурной зоны не только для массовых мероприятий, но и для прогулок родителей с детьми, пожилых людей, маломобильных групп населения, всех жителей и гостей района;

-  сбор идей по благоустройству села Красноармейское;

- выявление архитектурно-дизайнерских решений, наилучшим образом использующих потенциал территории при оптимальном сочетании современных технологий и материалов.
2.2. Основными задачами Конкурса являются:
- привлечение населения, работников предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, к любительской и профессиональной практике создания эскизного проекта  благоустройства села Красноармейское;

- содействие воспитания патриотизма;

- развитие творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении территории села Красноармейское.

3. Организация и проведение Конкурса

3.1. Организатор и место проведения Конкурса.

Организатором Конкурса является администрация Красноармейского района Чувашской Республики.

3.2. Участники конкурса.

В Конкурсе может принять участие любой гражданин Российской Федерации, а также предприятия, учреждения и организации всех форм собственности. К участию в конкурсе приглашаются мастера декоративно-прикладного творчества и ремесел, профессиональные и самодеятельные художники, студенты, учащиеся без ограничений по возрасту и роду деятельности, а также дипломированные архитекторы, градостроители, урбанисты.
3.3. Для участия в Конкурсе необходимы следующие документы:

а) заявка на участие в Конкурсе, с обязательным указанием адреса объекта, ФИО и номером телефона (приложение № 1 к Положению);

б) пояснительная записка;

в) эскизный проект на бумажном носителе и в электронном виде;

г) презентация в формате PowerPoint.

Документы для участия в Конкурсе необходимо представить по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, село Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, каб. 314. Тел. 2-10-54.

3.4. Оценку Конкурсных работ осуществляет конкурсная комиссия.

4. Подведение итогов Конкурса

4.1. Подведение итогов Конкурса проводится по решению комиссии.

4.2. Конкурсная комиссия отбирает лучшие работы и размещает их на официальном сайте администрации Красноармейского района.

4.3. Конкурсная комиссия оценивает работы в соответствии с приложением № 2 к Положению. Участник, набравший наибольшее количество баллов по итогам оценки конкурсной комиссии становится победителем.

5. Награждение

5.1. Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

5.2. Победитель награждается дипломом администрации  Красноармейского района Чувашской Республики.

6. Техническое задание

6.1. При разработке эскиз-идеи благоустройства центра села Красноармейское необходимо предусмотреть:

а) обустройство фонтана (декоративные фонтаны, фонтаны с эффектом тумана, архитектурные фонтаны, плавающие фонтаны, фонтаны-потоки, водяные стены и т.п.);

б) установка малых архитектурных форм (скамьи, урны, скульптуры и т.п.);

в) организацию мест отдыха граждан, в том числе и детей с элементами комфорта (МАФ, детские площадки, скульптуры, фонтаны, тротуары, проезды, территории для автомобильных дорожек и т.д.);

г) устройство велосипедных дорожек;

д) организация точки доступа wi-fi;

е) установка элементов навигации;

ж) организация освещения;

з) расположение праздничных конструкций;

и) размещение новых групп деревьев, кустарников, газонов, цветников;

к) максимальное сохранение имеющихся зеленых зон.

7. Регламент Конкурса

	Объявление конкурса и размещение исходной документации в СМИ
	не позднее 10 апреля 2017 года

	Прием заявок
	с 10 апреля по 20 мая 2017 года

	Выставка конкурсных работ
	с 20 мая 2017 года

	Обсуждение, защита проектов

и подведение итогов
	5 июня 2017 года

в администрации  Красноармейского района Чувашской Республики

(с. Красноармейское, ул. Ленина, д.35)

	Публикация результатов отбора с определением победителей в СМИ
	15 июня 2017 года

	Торжественное награждение
	15 июня 2017 года

Сроки проведения выставки с экспонированием Конкурсных работ участников и победителей определяются Организатором, о чем сообщается дополнительно после подведения итогов и награждения победителей.

Приложение № 1

к Положению о проведении конкурса

на разработку эскизного проекта  благоустройства села Красноармейское Красноармейского района

Чувашской Республики

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на разработку эскизного проекта  благоустройства
 села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики
Сведения о заявителе (выбрать один вариант)

() юридическое лицо

() индивидуальный предприниматель

() физическое лицо

() иное

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес места нахождения (ЮЛ)/ места жительства (ФЛ)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес

Контактное лицо: ___________________________________________________________

Ф.И.О., телефон, адрес e-mail
Настоящей Заявкой подтверждаю участие в Конкурсе.

С Положением Конкурса и условиями участия ознакомлены и согласны.

_______________________/________________________/ «___»______________2017г.

Приложение № 2

к Положению о проведении конкурса на разработку эскизного проекта  благоустройства села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики

Перечень показателей оценки

	№
	Критерии оценки

	Баллы

	1.
	Концептуальность решения – уникальность, комфортность, образность
	от 1 до 100

	2.
	Вариативность и адаптируемость к будущим функциональным изменениям
	от 1 до 100

	3.
	Эффективность с точки зрения затрат на воспроизведение, экономичность технических решений
	от 1 до 100

	4.
	Доступность решения для инвалидов и маломобильных групп населения
	от 1 до 100

	5.
	Качество исполнения прилагаемого материала
	от 1 до 100

Приложение № 3

к Положению о проведении конкурса на разработку эскизного проекта  благоустройства села Красноармейское Красноармейского района Чувашской Республики

Состав исходной документации

1. Карта участков на 2 листах в 1 экземпляре;

2. Исполнительные съемки земельных участков в картинках JPEG.
PAGE